a - Prof° Luiz Carlos Luiz C

ICIPAL DE INDAIATUBA
PALACIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro— Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E Mail: profluizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

CÂMARA MU

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setr competente, no sentido de proceder a

instalação de um semáforo com botoeira, nas principais avenidas do Jardim Carlos

Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por moradores do Jardim Carlos Aldrovandi,

solicitando a instalação de um semáforo com botoeira, nas principais avenidas do

Jardim Carlos Aldrovandi. Tratam-se d! vias com muito movimento de veículos, e

pedestres que circulam pelo local, corr ndo sérios riscos de sofrerem acidentes. O

fato de não ter nenhum tipo de mecani mo de retenção do trânsito que diminuía a

alta velocidade, coloca os moradores do bairro em risco de acidentes.

Certos da compreensão de V.e a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2019.

Vereador

PROT-CMI 1789/2019
23/08/2019 - 14:49

PROT-CMI 1789/2019
23/08/2019 - 14:49
IND 1216/2019